Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 2 de setembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721540BF369D6A16AD77CC7ED5B5D40C

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 025/2019, De 02 de setembro de 2019 - Concede Aposentadoria por invalidez simples e dá outras providências

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0295/2019

• PORTARIA N° 208/2019

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CONVITE Nº CC003/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721540BF369D6A16AD77CC7ED5B5D40C

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

______________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161

DECRETO NO  025/2019
De 02 de setembro de 2019

“Concede Aposentadoria por invalidez
simples e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com
fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal
n.º 082/2005 e de acordo com o Processo Administrativo n.º 006/2019

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
SIMPLES, com fundamento no art. 40, § 1.º, inciso I, da Constituição
Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, e art.
22 da Lei Municipal 082/2005, à servidora IRAILDES CALIXTO ALVES,
Matrícula 000218/1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de
Enfermagem, Nível IV, Padrão D, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com proventos proporcionais.

Art. 2º. Fixar os proventos mensais no valor de R$ 931,32
(novecentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos), conforme
demonstrativo de cálculo, devendo os efeitos do presente ato retroagirem a 04
de julho de 2019, data de expedição do laudo médico.

Art. 3º. Tendo em vista o disposto no §2 º do art. 201 da
Constituição Federal, os proventos observarão o valor do salário mínimo
vigente.

Art. 4. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Bonito-BA, 02 de setembro de 2019.

____________________________________
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

_____________________________________
RAIMUNDO TELES ALVES
Gestor do FUNPREV

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0235041976AEB99991A69FDE774DF096

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo  nº 0901/2019
Dispensa de Licitação nº 0295/2019

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0295/2019  em favor do  Credor: TELEMEDICINA DO NORDESTE

LTDA

CPF/CNPJ 30.346.674/0001‐03, estabelecido NA RUA DIRCE CERQUEIRAN 48, CENTRO CAETITE BA

Cujo o objeto:  PAGAMENTOS PELOS SERVICOS DE TELECARDIOGRAMA E ANALISE DE
ELETROCARDIOGRAMA CAPTADOS E REGISTRADOS ATRAVES DE SISTEMA ESPECIAL VAI INTERNET A
SEREM PRESTADOS   EM PESSOAS DOENTES DESTA CIDADE

Valor de R$ 1.700,00(MIL E SETECENTSO REAIS)

Data:.01/08/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BD815339470688B051C6F7F20E3771F

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No208/2019
De 02de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraSANDRA CRISTINA MATOS DA SILVA,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta

Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 02 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

695BD33A0F900A1ACD762FA95D76F0D8

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 2 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Convite

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721540BF369D6A16AD77CC7ED5B5D40C

		2019-09-02T17:03:27-0300